

28. Anlægsbevilling til integreret institution i Bøhmensgade (2009-35779)

Udvalget skal tage stilling til en anlægsbevilling til forundersøgelser, programmering og opstart af projektering af et anlægsprojekt til opførelse af ny integreret daginstitution med plads til 5 børnegrupper i Bøhmensgade 10-12, Amager.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget (BUU), at udvalget overfor Økonomiudvalget (ØU) og Borgerrepræsentationen (BR) anbefaler,

1. at der gives en anlægsbevilling på i alt 900.000 kr. til forundersøgelse, programmering og opstart af projektering af en integreret 5 grupper daginstitution i Bøhmensgade 10-12 på Amager. Anlægsbevillingen finansieres i 2009 på Økonomiudvalgets bevilling. Anlægsbevillingen overføres til Børne- og Ungdomsudvalgets bevilling Anlæg, funktion 5.25.14.3, integrerede institutioner.

Problemstilling

Den 25. februar 2009 vedtog BUU indstillingen ”Handlingsplan vedr. pasningsgaranti på 0-5 års området (2009-22104)”. Af indstillingen fremgår bl.a., at etablering af en daginstitution med 60 vuggestuepladser i Bøhmensgade eller i Ørestaden indgår i Plan 3, ”Projekter som skaber permanente pladser”.

Løsning

Der opføres en ny integreret daginstitution til 5 børnegrupper på matrikel nr. 43ap, og 43 az, Sundby øst. Matriklerne er på henholdsvis 519 m² og 463 m². Lokalplan 260 er gældende for begge matrikler og der kan ifølge lokalplanen bygges institution på begge. Den nye bebyggelse skal opføres som randbebyggelse i 3 etager med en max husdybde på 9 meter. Bebyggelsen skal være samstemmende med områdets karakter. De to matrikler forslås sammenlagt og den nye integrerede institution forslås lagt på begge matrikler. Det vil kunne give et samlet etageareal på ca. 1000 m². Kvartersløft har på matrikel 43ap placeret en bevægelseslegeplads. Legepladsen forslås flyttet til eksempelvis græsarealet bag Sønderbro skole.

Økonomi

Den 25. februar 2009 vedtog BUU indstillingen ”Handlingsplan vedr. pasningsgaranti på 0-5 års området (2009-22104)”. Af indstillingen fremgår bl.a. hvordan Plan 3, ”Projekter som skaber permanente pladser”, skal udmøntes på konkrete projekter, herunder at det vurderes at koste 24,0 mio. kr. at etablere en daginstitution med 60 vuggestuepladser i enten Bøhmensgade 10-12 eller i et KAB projekt i Ørestaden. Det fremgår desuden af indstillingen, at der ikke i BUU’s budget er midler til finansiering af projekterne i Plan 2 ”Løsninger som skaber midlertidige pladser” og Plan 3, ”Projekter som skaber permanente pladser”, som samlet vurderes at koste 225,3 mio. kr. i anlægsudgifter.

Den 20. februar 2009 aftalte forligskredsen bag budget 2009 ”At der etableres en pulje på ekstra 100

mio.kr. i 2009 under Økonomiudvalget til merudgifter til anlæg forbundet med etablering af ekstra dagsinstitutionspladser”. Det indstilles derfor, at dækning for bevillingen på i alt 900.000 kr. til projektering af en daginstitution i Bøhmensgade anvises på denne pulje.

Udvalg	Funktion	2009
BUF	5.25.14.3.	900.000
I alt		900.000

BUU vedtog desuden på sit møde den 25. februar 2009 finansiering af anlægsudgifterne til en del af pladserne via denne pulje.

De ekstraordinære midler til nye pladser supplerer de allerede afsatte anlægsmidler til nye pladser i BUU. Der anvises dækning til etablering af nye pladser således at man i første omgang anvender de disponible midler, der er i BUU's anlægsramme til nye pladser og at de afsatte midler under ØU herefter anvendes til finansiering af de yderligere pladser.

Sideløbende med denne anlægsindstilling fremlægges indstillinger om anlægsbevillinger, hvor der anvises finansiering til daginstitutionspladser i akutplan 1 via de til BUU allerede tilførte midler, der hermed er opbrugt.

Videre proces

Efter proceduren for inddragelse af Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) i anlægssager sendes indstillingen til udtalelse i KFU. Herefter fremlægges sagen for ØU og BR. Forvaltningen forventer, at den politiske proces for vedtagelse af denne indstilling forkortes således, at der hurtigst muligt kan indgås kontrakter med entreprenører mv. Det skyldes, at der er akut behov de daginstitutionspladser, projekterne omfatter.

Else Sommer

/Knud Langberg

bilag

